
SERVIZIO 6 - POLIZIA LOCALE - VIGILANZA   
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         COPIA  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  38  del   11.05.2021 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  

AFFIDAMENTO IN FAVORE DELLA DITTA LU.FE DELLA FORNITURA DI ACCESSORI

PER IL PERSONALE DEL COMANDO DI POLIZIA LOCALE ED IMPEGNO DI SPESA A

VALERE SUL BILANCIO 2021. CIG Z4231AA4C7  

________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

adotta la seguente determinazione  
                                            

Premesso che con Decreto Sindacale n. 05 del 04.01.2021 il sottoscritto e' stato nominato
Responsabile del Servizio VI - Vigilanza, con l'attribuzione delle  funzioni  dirigenziali  fino  al
31.12.2021;

- che detta attribuzione comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del
Servizio,  comprensiva  della  adozione  di  tutti  gli  atti  che  impegnino  questa
Amministrazione  Comunale  mediante  autonomi  poteri  di  spesa,  di  organizzazione
delle risorse umane, strumentali e di controllo;

- Preso atto che con delibera  n.1  del 21.01.2021  la  Giunta  Municipale  ha  approvato
l'esercizio  provvisorio  2021  con  l'affidamento  dei  capitoli  di  spesa  ai  singoli
Responsabili di Posizione Organizzativa;

- Preso  atto  che  con  delibera  n.13  del  26.02.2021  il  CC  ha  approvato  il  bilancio
comunale annuale 2021 e pluriennale 2021- 2023

Considerto  che  il  personale  di  questo  Comando  di  Polizia  Locale  ha  in  uso  le  divise
d'ordinanza corredate con gli  accessori di rito quali  cinturone con sottocintura, fondina     
con corregiuoli, portacaricatore e portamanette.

Preso atto che nel periodo estivo le divise di ordinanza sono prive dei tasconi propri
delle divise invernali  e pertanto non permettono di riporre e custodire oggetti  quali  telefoni,
documenti  ed  altro,  si  ritiene  necessario  approvvigionare  il  personale  in  servizio  presso
questo  Comando di accessorio portaoggetti  da agganciare al cinturone di servizio, al fine
di garantire il decoro del personale in servizio nello svolgimento dei compiti d'istituto.

A tal fine si è provveduto a richiedere per le vie brevi alla ditta LU.FA. sas  di  Pucci
Fabio & C con sede in via Conte di Ruvo 73 -P.IVA 01841450693, qualificata del settore e
di comprovata esperienza, un circostanziato preventivo di spesa; la suddetta ditta ha quindi
reso  la  propria  disponibilità  alla  fornitura  di  che  trattasi  ed  ha  rimesso  al prot.  10304  del
06.05.2021 il preventivo per la fornitura di n.  6  borsetti  multiuso  mod. Vega  colore  bianco
art. 2G66 per un importo unitario di euro 27,00 cadauno per complessivi  euro  162,00  IVA
compresa  al  22%  come  per  legge,  offerta  ritenuta  vantaggiosa  ed  economicamente
conveniente per l'Ente.
 

Richiamata la Lg 114/2014 Misure urgenti  per la semplificazione e la  trasparenza   
amministrativa in cui all'art. 23-ter che dispone che i Comuni con popolazione superiore a   
10.000 abitanti possono procedere autonomamente per gli  acquisti  di  beni, servizi  e lavori
per importi inferiori a Euro 40.000;

Richiamato il comma 130 art. 1, della legge 30 dicembre 2018 n. 145   che ha       

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 386 del 12/05/2021 - Pagina 1 di 4



modificato  il comma 450  art.1 della legge 27 dicembre 2006 n.296, innalzando  da 1.000
a 5.000  euro la soglia per non incorrere nell'obbligo di ricorrere al MEPA per acquisti  di    
beni e servizi

Ritenuto di procedere  pertanto  a  richiedere  la  fornitura  di  n.  6  cinturoni  con relativi
accessori, come descritti  nel preventivo di spesa pervenuto al prot. 21046 del 07.10.2020,
a  completamento  delle  uniformi  di  ordinanza  in  uso  al  personale  della  Polizia  Locale  di
questo Comune, e'  necessario  effettuare  il  relativo  impegno  di  spesa  in favore  della  ditta
LU.FA. sas di Pucci Fabio & C con sede in via Conte di Ruvo 73 -P.IVA 01841450693, per
la somma di euro 132,79 oltre IVA per euro 29,21 e complessivi  euro  162,00  a  valere  sul
cap. 524/0 del bilancio 2021

Preso  atto  che  la  ditta  risulta  in  regola  con  il  DURC  ed  in  possesso  dei  requisiti
previsti  dalla  legge  per  poter  contrarre  con  la  P.A.,  si  da  atto  che  rimane  comunque
obbligata al rispetto delle clausole del codice di comportamento del Comune di  Cepagatti
ed  il  rapporto  nascente  dal  presente  provvedimento  si  potrà  risolvere  di  diritto  per  il
mancato rispetto dello stesso; 

Dato atto  che, ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  legge  241/1990, art.  1  comma 41  della
legge  190/2012  e  art..  42  del  D.Lgs.  50/2016,  non  si  ravvisano  situazioni  di  conflitto  di
interesse, neanche potenziale, in capo al Titolare di Posizione Organizzativa;

Considerato che per l'esecuzione di quanto sopra descritto sara'  stipulato  contratto
mediante scambio di corrispondenza, ai sensi degli artt. 1326, 1341 del C.C. ;

Richiamato il TUEL -art.192- e precisato che la presente costituisce determinazione
a contrarre per affidare a ditta esterna forniture e lavori  necessari al rifacimento  e/o  nuova
installazione  di  segnaletica  stradale  orizzontale  e  verticale  nel  territorio  comunale  ed
acquisto di dispositivi luminosi di segnalazione;

Dato  atto  che  ai  sensi  della  Lg. 13.08.2010  n.136  e  del  D.L.  187  del  12.11.2010
convertito  nella  Lg.  17/2010,  e'  stato  acquisito  il  CIG  Z4231AA4C7  relativo  al  presente
affidamento 

      -   Visto lo Statuto Comunale;
- Visti i vigenti regolamenti di contabilità dei contratti;
- Visto il R.D. 827/24 art. 41;
- Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, recante Testo Unico   delle  leggi  ordinamento

degli Enti Locali  -art.183- in materia di impegno di spesa;
- Visto il comma 2 art. 65 del Regolamento dei Contratti.
- Visto il comma 2 lett.a) art. 36  e art. 37 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016 e smi,
- Richiamata la Lg 114/2014 e art.1 comma 130 Lg 30 dicembre 2018 n. 145

D E T E R M I N A

- 1 che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto
- 2 di affidare alla ditta LU.FA. sas di Pucci Fabio & C con sede in via Conte di

Ruvo 73 -P.IVA 01841450693, la fornitura di n. 6 borsetti  multiuso mod. Vega colore
bianco art. 2G66 per un importo unitario  di  euro  27,00  cadauno  e  complessivi  euro
162,00  IVA  compresa  al 22%, come descritti  nel preventivo  di  spesa  pervenuto  al
prot. 10304 del 06.05.2021 a completamento delle uniformi di ordinanza estive in uso
al personale della Polizia Locale di questo Comune; 

- 3 di impegnare in favore della ditta di cui sopra la somma di euro 132,79 oltre
IVA per euro 29,21 e complessivi euro 162,00 a valere sul cap. 524/0  del bilancio   
corrente esercizio finanziario 2020

- 4 di precisare che il presente atto diverrà esecutivo solo dopo aver acquisito il
parere favorevole del competente Ufficio attestante la copertura finanziaria

- 5 di  dare  atto  che  si  potrà  procedere  alla  liquidazione  previa  presentazione

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 386 del 12/05/2021 - Pagina 2 di 4



delle  relative  fatture  e  riscontro  di  quanto  effettivamente  eseguito  e  verifica  della
regolarità contributiva e fiscale 

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        F.to.      COMARDI FRANCO 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to      DI VIRGILIO ANTONIO  
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  11/05/2021 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 386 del 12/05/2021 - Pagina 3 di 4



Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Cepagatti, lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI CONFORMITA'

24.05.2021

N.  38  DEL 11.05.2021 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL

SERVIZIO 6 - POLIZIA LOCALE - VIGILANZA .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa MorelliF.to

12/05/2021

DI VIRGILIO ANTONIO 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 386 del 12/05/2021 - Pagina 4 di 4


